
ВІДДІЛ ОСВІТИ РОМЕНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РОМЕНСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ № 7

НАКАЗ

04.09.2023 м. Ромни № /&6 -ОД

Про організацію харчування 
учнів 1-11 класів на 
2023/2024 навчальний рік

Відповідно до пункту 3 статті 56 Закону України «Про освіту», статті 35 
Закону України «Про дошкільну освіту» статті 20 Закону України «Про повну 
загальну середню освіту» постанови Кабінету Міністрів України від 
24.03.2021 № 305 «Про затвердження норм та Порядку організації харчування 
у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку», рішення 
виконкому Роменської міської ради №77 від 03.08 2022 «Про встановлення 
вартості харчування вихованців та учнів у закладах дошкільної та загальної 
середньої освіти Роменської міської ради», рішення сесії Роменської міської 
ради від 24.08.2022 «Про встановлення розміру батьківської плати за 
харчування та визначення пільгових категорій дітей та учнів закладів освіти 
Роменської міської ради», наказу відділу освіти Роменської міської ради 
Сумської області від 10. 08. 2023 № 156 -ОД «Про організацію харчування 
вихованців та учнів у закладах дошкільної та загальної середньої 
освіти Роменської міської ради на 2023/2024 навчальний рік» та з метою 
організації харчування учнів у закладі у 2023-2024 навчальному році 
НАКАЗУЮ:
1. З 04 вересня 2023 року організувати гаряче харчування у 
загальноосвітньому навчальному закладі за рахунок надання послуг з 
харчування -  аутсорсинг:
1.1. Учням 1-4 класів з розрахунку 16,00 грн. (розмір плати на день за дитину)
- частки з бюджету міста в межах кошторису відділу освіти.
1.2. Учням 1-11 класів таких пільгових категорій:
- дітям-сиротам та дітям, позбавленим батьківського піклування;
- дітям з інвалідністю;
- діти з особливими освітніми потребами, які навчаються у спеціальних і 
інклюзивних групах;
- дітям із сімей, які отримують допомогу відповідно до статей 1,3 Закону 
України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім'ям»;



- дітям внутрішньо переміщених осіб та дітям, які постраждали внаслідок 
воєнних дій та збройних конфліктів;
- діти сімей загиблих( померлих) ветеранів війни, Захисників і Захисниць 
України відповідно до статей 10 та 10(1) Закону України « Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»;
- дітям, батьки яких:
- проходять військову службу за призовом під час мобілізації, на особливий 
період;
- звільненими військовослужбовцями, які були призвані на військову службу 
під час мобілізації, на особливий період;
-були призвані на військову службу під час мобілізації, на особливий період 
та загинули або померли;
- дітям, які мають статус потерпілих від Чорнобильської катастрофи;
- визнані учасниками бойових дій відповідно до пункту 19-21 частини першої 
статті 6 Закону України « Про статус ветеранів війни, гарантії соціального 
захисту».
- визнані учасниками бойових дій відповідно до пункту 2 частини першої 
статті 6 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії соціального 
захисту»;
-З числа членів добровольчих формувань територіальних громад, які стали 
особами з інвалідністю внаслідок поранення, каліцтва, контузій або 
захворювання, пов'язаного з виконанням ними завдань, необхідних для 
забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів 
держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, 
а також на членів сімей осіб, які входили до складу добровольчих формувань 
територіальних громад та загинули (померли) внаслідок поранення, каліцтва, 
контузій чи інших ушкоджень здоров'я, одержаних під час виконання ними 
завдань, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки 
населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської 
Федерації проти України відповідно до пункту (є) статті 3 Закону України 
«Про пенсійне забезпечення осіб, звільнених з військової служби та деяких 
інших осіб - з розрахунку 40,00 грн.( розмір плати на день за дитину) - частки 
з бюджету міста в межах кошторису відділу освіти. (Список учнів додається). 
1.3.3а рішенням батьківських зборів класу може здійснюватися доплата за 
харчування учнів 1-4 класів (за бажанням батьків).
2. Заступнику директора з виховної роботи Бакай Т.М.:
2.1. Розробити графіки:
2.1.1. Щотижневої перевірки роботи шкільної їдальні
2.1.2. Чергування вчителів у їдальні (додається);
2.1.3. Харчування учнів у шкільній їдальні (додається);
2.1.4. Провітрювання їдальні (додається).
2.2. Контролювати додержання дітьми правил особистої гігієни вживання 
готових страв, буфетної продукції.
2.3. Щомісяця готувати відомості про харчування учнів 1-4-х класів пільгових 
категорій.



3. Відповідальність за організацію безкоштовного харчування покласти на 
заступника директора з навчально-виховної роботи Васильченко А.І.
3.1. Контролювати звітність по безкоштовному харчуванню і здійсненню його 
обліку.
4. Відповідальним за бракераж готової продукції призначити шкільну 
медсестру Шолудько В.Г.
4.1. Щоденно брати участь у бракеражі готової продукції.
4.2. Систематично проводити профілактичні заходи з метою попередження 
гострих шлункових інфекцій, харчових отруєнь.
5. Відповідальним за перевірку наявності сертифікатів на продукти 
харчування у приватного підприємця Зеленського Є.І. призначити заступника 
директора з АГЧ Лобушко І.Л.:
5.1. Контролювати санітарно-гігієнічний стан обідньої зали.
6. Класним керівникам:
6.1. Проводити постійну просвітницьку роботу серед школярів та батьківської 
громадськості з залучення спеціалістів системи охорони здоров'я з питань 
необхідності повноцінного гарячого харчування;
6.2. Систематично проводити профілактичні заходи з метою попередження 

гострих шлунково-кишкових інфекцій, харчових отруєнь;
6.3. Вести щоденний облік харчування дітей за бюджетні кошти (1 -4-ті класи), 

пільгові категорії та батьківські кошти;
6.4. Щоденно контролювати додержання дітьми правил особистої гігієни 
(миття рук) та вживання готових страв.
7. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з
виховної роботи Бакай Т.М.г  "  :• -

Директор школи
\\Т о \\ о %

Виконавець: ТетянаіБ:

З наказом ознайомлені:

Світлана ФЕДЬКО

Тетяна БАКАЙ 
Аня ВАСИЛЬЧЕНКО 
Віра ШОЛУДЬКО 
Ірина ЛОБУШКО




